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Slovo starosty

Vážení občané, sousedé, přátelé,
zima pomalu končí a čekají nás jarní dny. Letošní první číslo našeho obecního zpravodaje 
Vám přináší zajímavé informace a pozvánky na akce, které nás čekají v nadcházejícím čase.

V měsíci květnu začínají práce na projektu „Přírodní zahrada dinosaura Daskoše“. 
Jedná se o projekt, jehož výsledkem bude přírodní zahrada v naší základní a mateřské 
škole, která bude sloužit pro výuku, práci, odpočinek, setkávání a přímý kontakt s pří-
rodou. Cílem je začlenit venkovní výuku do každodenního vzdělávání žáků naší školy.

Počátkem roku jsme podali několik žádostí o dotace. Olomoucký kraj jsme požádali o dotaci 
na hody, rekonstrukci podlahy v knihovně, a také na pořízení nového bezdrátového rozhlasu. 

Obecní úřad má pro své občany stále k dispozici hnědé nádoby na třídění biood-
padu. Pravidelný svoz bioodpadu je od měsíce dubna zajištěn na každé pondě-
lí. V průběhu roku budou zásoby hnědých popelnic ještě doplněny o další počty  
a také o kompostéry. Jakmile je budeme mít k dispozici, budete včas informováni.

Od 8.4.2024 nás čeká komplikace v dopravě v souvislosti s rekonstrukcí komunika-
ce II/437 Přáslavice – Lipník nad Bečvou. V současné chvíli jsou informace o uzavírce 
silnice přes naši obec nejasné a v jednání. Podnikli jsme některé kroky, abychom se po-
kusili zajistit autobusovou dopravní obslužnost v obci. Oprava komunikace je navržena  
ve dvou etapách. Po skončení první etapy bude plynule navázáno na etapu druhou. První 
etapa je rekonstrukce od nájezdu od Olomouce do obce Přáslavice ke křižovatce po od-
bočení na Mrsklesy. Dále krátký úsek za odbočením na Doloplazy za obcí Kocourovec. 
A další úsek od odpočívadla Doloplazy - Větřák do obce Daskabát a úsek kolem měs-
tyse Velký Újezd. Druhá etapa pokračuje od křižovatky na Mrsklesy v obci Přáslavice  
až na Kocourovec po odbočku na Doloplazy a úsek mezi Daskabátem až po Velký Újezd. 

V nadcházejících měsících nás čeká organizace několika společenských akcí. Se-
tkání seniorů, Vítání nových občánků obce a v měsíci květnu obecní Hody. 
Těšíme se na setkání s Vámi.

Luděk Melničuk, starosta obce



Informace pro občany
Úřední hodiny Obecního úřadu DaskabátÚřední hodiny Obecního úřadu Daskabát

 Pondělí a středa: 8.00 až 11.30 hodin a 13.00 až 17.00 hodin  
 
Tel. starosta: 739 369 712   Tel. podatelna: 724 189 229, 585 358 001 
E-mail: podatelna@obecdaskabat.cz  Datová schránka: 7aqbktg 

Informace o poplatcích  ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ 
Vodné    45,- Kč / 1 m3 (včetně platné sazby DPH). 
Vodoměr   217,80 Kč / měřidlo (včetně platné sazby DPH). 
Stočné    45,- Kč / 1 m3 (včetně platné sazby DPH) dle zdroje vody: 
   1. voda pouze z vodovodního řadu: výpočet dle odečtu   
   vodoměru (výpočet počet m3 × 45,- Kč), 
   2. voda pouze ze studny: dle směrného čísla (výpočet 36   
   m3 / osobu / rok × 45,- Kč), 
   3. voda z kombinovaného odběru – dle vyšší spotřeby: 
   • pokud odběr z vodovodního řadu přesahuje 36 m3 /osobu/  
                rok, je výpočet stejný jako při variantě 1., tedy dle odečtu   
                vodoměru (výpočet počet m3 × 45,- Kč),
   • pokud odběr z vodovodního řadu nepřesahuje 36 m3 /  
                osobu / rok, je výpočet stejný jako při variantě 2., tedy dle   
   směrného čísla (výpočet 36 m3 / osobu / rok × 45,- Kč).  
Svoz odpadu   700,- Kč / osoba / rok. 
Poplatek za psa  100,- Kč / rok, za druhého a každého dalšího psa téhož   
   držitele 150,- Kč / rok. 

Poplatky za psa a svoz komunálního odpadu je možné platit již od 1. února 2024. 
Informace o poplatcích       

Vodné a stočné je splatné dle faktury, která bude vystavena  
na základě odečtů vodoměrů, které proběhnou v březnu 2024. 

Zúčtovací období je od 1. 4. 2023 do 31. 3. 2024. 
Lze využít postupného splácení faktury za vodné a stočné. 

TERMÍN ÚHRADY VŠECH POPLATKŮ JE DO 30. 6. 2024. 

Poplatky lze uhradit buď v hotovosti na obecním úřadě v úřední dny (pondělí a středa) 
nebo na bankovní účet: 1810476339/0800, VS = Vaše číslo popisné. 

Podmínky osvobození od poplatků a další podrobnosti naleznete v příslušné vyhlášce. 
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Obec Daskabát i pro rok 2024 uzavřela smlouvu s Knihovnou města Olomouce a z rozpočtu 
obce bude vyčleněno 10.000,- Kč na nákup nových knižních titulů do mísní knihovny. Knihov-
na města Olomouce nákup knih zprostředkuje za zvýhodněnou cenu, knihy oštítkuje a obalí.

                Volby do Evropského parlamentu   

Volby do Evropského parlamentu v roce 2024 vyhlásil v Česku 
prezident Petr Pavel na 

pátek 7. a sobotu 8. června 2024, 

a to v rámci celoevropských voleb do Evropského parlamentu. Nově zvolený  
Evropský parlament by měl být složen ze 720 poslanců, Česká republika v něm bude mít 

21 zástupců.

Volební místnost bude v budově obecního úřadu a volbu lze provést:
v pátek 07. 06. 2024 od 14:00 do 22:00 hodin,

v sobotu 08. 06. 2024 od 08:00 do 14:00 hodin.

Požadavky voličů na přenosnou hlasovací schránku mimo volební místnost ze závažných, 
zejména zdravotních důvodů, přijímá Obecní úřad Daskabát na tel. čísle 585 358 001 nebo 

na emailu: podatelna@obecdaskabat.cz.
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Nádoby na BIOodpad

si můžete vyzvednout na OÚ  
v úředních hodinách.

Bude s vámi sepsána smlou-
va o výpůjčce na dobu 5 let.
Po uplynutí této doby  
se stáváte vlastníkem  

nádoby.

Pravidelný svoz nádob  
na bioodpad je od měsíce 

dubna každé pondělí. 



ŠKOLA
DASKABÁT

Zprávičky ze školky.
   Konec roku jsme ve školce prožili slavnostně a vesele. 
Proběhla besídka pro rodiče, s dětmi jsme si otevřeli dárečky  
u nazdobeného vánočního stromu. 
Moc děkujeme panu Pikovi, vybral nám moc krásný a voňavý 
stromeček. Tradičně jsme navštívili výstavu betlémů v místní 
kapličce. Moc děkujeme paní Maráčkové, která nám vždy 
zpříjemní vánoční atmosféru a zintenzivní vánoční těšení. 
    Po Novém roce bylo ve školce setkání s rodiči předškolních dětí, kdy naši školku na-
vštívila paní psycholožka, která povídala o školní zralosti předškolních dětí, paní ředitelka 
řekla rodičům, co očekávat při zápisu do školy. Děkujeme rodičům za zájem a spolupráci. 
    Absolvovali jsme projekt Ptáci, kdy nám pan Vachuka představil různé druhy papoušků 
a řekl nám o nich zajímavosti. 
    A největší akcí tohoto čtvrtletí byl Maškarní karneval. Masek byl plný sál, tancovalo se, 
zpívalo, soutěžilo se. Moc děkujeme rodičům za krásnou tombolu, příjemnou atmosféru 
a milé odpoledne. 
    Na jaře nás čeká akce zdobení velikonočního keře. Tímto chci oslovit všechny děti, 
rodiče, prarodiče…pentličkami a velikonočními výrobky můžete zdobit keř před mateřskou 
školkou do Velikonočního pondělí. 
    Letošní stezka pro všechny děti, ve spolupráci s paní knihovnicí, bude v dubnu s čaroděj-
nickým tématem. Sledujte vývěsku nebo stránky školy, více informací i v knihovně obce. 
    5.4.2024 v 16:30 nás navštíví africká skupina Emongo, všichni jste srdečně zváni! Po-
znáte africkou kulturu a možná si i vyzkoušíte jejich hudební nástroje.
Zápis do mateřské školy proběhne 6. 5. 2024, tímto srdečně zveme rodiče a jejich děti.

Krásné, slunečné jaro, klidné a barevné Velikonoce přeje kolektiv MŠ.
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Příspěvky ze základní školy.

    Dne 5.2. 2024 nás ve škole navštívil odborník s ekologicko-chovatelským progra-
mem pro děti mateřských a žáků základních škol. Přivezl s sebou exotické ptactvo,  
o kterém se děti ze školky a žáci ze školy dozvěděly spoustu zajímavých informací,  
a také o významu chovatelství, které se přímo podílí na záchraně mnoha ohrožených druhů.
    6.2. 2024 jsme měli s dětmi možnost navštívit komentovanou prohlídku jedinečných 
varhan v katedrále sv. Václava v Olomouci, dómského varhaníka MgA. Karla Martínka 
a malý koncert, který ukázal, co vše tento nástroj dovede. Účastnici si mohli hru na var-
hany také vyzkoušet. Prohlédli jsme si i vnitřní prostory kostela.
    Den otevřených dveří v základní škole, který se konal 
29.2.2024 nabídl svým návštěvníkům nemalá překvapení spo-
čívající v srdečném setkání s bývalými žáky nebo v návštěvě 
nynějších i budoucích žáků společně se svými rodiči. Bylo si  
o čem povídat a bylo se na co dívat. Děti si mohly stavět, řešit 
úkoly nebo malovat. Krásné prostorné třídy byly překvapením 
pro ty, kteří poprvé navštívili naši školu. Odpoledne strávené 
s vámi všemi bylo pro nás velmi příjemné a pro děti zábavné. 
Děkujeme dětem, rodičům a přátelům školy za vyjádření přízně.

Kolektiv ZŠ Daskabát

Vážení rodiče, 
děkujeme za přípravu chutného 
a pestrého občerstvení k příleži-
tosti konání dětského maškarní-
ho karnevalu. Rovněž děkujeme 

za bohatou tombolu.
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KROUŽEK MLADÝCH MYSLIVCŮ 
VEVERKY Z DASKABÁTU

    Veverky v zimních měsících chodili ven zakrmovat, sně-
hu bylo sice méně, přesto trochu mrzlo. Ale zvěř potřebu-
je i v takovém nečase dostat krmení, v přírodě toho moc není. 
Po zimním období se probouzí příroda i zvěř. I když je te-
prve začátek března, počasí je opravdu jarní a musíme ji 
přijmout takovou, jaká je. 
    Zvěři jsme nosili seno, jablka, ječmen a řepu. Věříme, že jsme zvěři pomohli přečkat 
zimu a jaro přivítají ve zdraví a připraví se na mláďata. Čas jsme také trávili v klubov-
ně, kde jsme se věnovali výuce mysliveckých zvyků tradic a mluvy. Měli jsme přednášku  
o zbraních, kterou nám pro Veverky připravil myslivec Tom Pika. Přednáška byla zajímavá  
a poučná pro děti, hlavně ohledně bezpečnosti. Veškeré znalosti mohou děti prokázat na 
soutěži Zlatá srnčí trofej, která bude 27. 4. 2024 nově v areálu Cowhouse Daskabát. 
    8. 5. 2024 plánujeme pro děti výlet do Opavy, kde si prohlédneme Slezské muzeum. 
      Po odmlce 3 let jsme se rozhodli v sobotu 24. února 2024 uspořádat pro naše kamarády  
a příznivce našeho kroužku 6. veverkovský bál v Restauraci u Matýska. Čtvrtek a pátek 
jsme s rodiči věnovali úklidu a výzdobě sálu. V sobotu jsme připravili jednohubky a zákuskový 
tácek. Vše nám připravily maminky. Bohatou tombolu s 200 cenami jsme měli připravenou  
v hospodě. Ceny do tomboly nám věnovali kamarádi a naši příznivci. Dalších 20 cen jsme měli 
připravených na sále. V průběhu celého týdne připravoval Jarda Chodil výborné občerstve-
ní. Řízek byl z jelena i divočáka, dále sekanou a játrovou směs, jelení guláš a svíčkovou.
    V sobotu před osmou hodinou se naplnil sál krásně oblečených lidí. Účast byla oprav-
du velká, prodalo se 156 vstupenek a k tomu bylo 37 dobrovolníků, kteří nám pomáha-
li bál uskutečnit. Začala hrát kapela Karamel music band, která nás doprovází po všech-
ny naše bály již několik let. Po zahájení krátkého proslovu vedoucích kroužku Zdeňky 
a Kačky, proběhlo vystoupení mysliveckých trubačů Podhoran. Dále následovaly dva 
vstupy tanečního oddílu Šahína. Po prodeji ruličkové tomboly měli hosté možnost po 
22.00 hodině až do půlnoci si chodit vyzvedávat ceny. Bylo vidět, že měli šťastnou ruku.
    V průběhu večera si hosté také pochutnávali na zvěřinových specialitách, které v kuchyni  
s Jardou připravovali rodiče a kamarádi myslivci. O půlnoci proběhla tombola slosovatelných 
vstupenek. Ceny byly krásné, a hlavní cena bylo divoké prase, které nám věnovalo Honební 
společenstvo Daskabát. Ukončení celé akce bylo o půl třetí ráno. Celou akci nám fotila ma-
minka Diana, a fotografie si můžete prohlédnout na veverkovském i obecním webu. Výtěžek  
z celého bálu bude použit pro náš kroužek, na soutěže, výlety, naučný materiál a akci spaní v lese. 

Bál se opravdu vydařil. Veliké poděkování patří hostům, kamarádům, rodičům 
 a vedoucím kroužku. A také všem sponzorům, kteří nám předali skvělé ceny do tomboly.

www.kmmveverky.cz 

Veverky Zdeňka a Kačka
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AKTIVITY SPOLKU EKOžába, z.s.

    V prosinci jsem se s dětmi sešli v knihovně při Vá-
nočním čtení. Vánočním příběhem jsme si zpříjemnili 
čas čekání na Vánoce. Na děti čekal pod vánočním stro-
mečkem v naší knihovně malý dáreček. Děti 
pak vyrobily záložky, které čekaly jako malé 
překvapení na naše čtenáře při první návštěvě 
knihovny v novém roce. Blíže zprávy z knihovny. 
    Před Vánocemi jsme se ještě potkali v klubovně 
KMM Veverky v naší základní škole na workshopu 
Ptáci na krmítku. Povídání o ptáčcích, kteří navště-
vují naše krmítka, a výroba krmítek předcházely 
velké sčítací akci ptáků nejen na krmítkách Ptačí 

hodinka, kte-
rou organi-
zuje Česká 
s p o l e č n o s t 
ornitologic-
ká vždy první víkend v lednu. Do šestého ročníku 
Ptačí hodinky, která se konala 5. až 7. ledna 2024, 
se zapojilo celkem 35.274 účastníků. Společně jsme 
zaznamenali téměř 800 tisíc ptáků. Bez dobrovolní-
ků by sběr tak velkého objemu dat nikdy nebyl mož-
ný.Podrobnosti najdete na www.ptacihodinka.cz.
    V lednu naši malí králové při obchůzce obcí vy-
koledovali pro Tříkrálovou sbírku Charity Čes-
ké republiky 25.816,-Kč. Děkujeme všem štěd-
rým dárcům a také našim malým i velkým králům, 

kteří se nezalekli špatného počasí: Lucii Hajdové, Lauře a Izabele Šestákovým, Patriku  
a Jakubovi Wolfovým, Adamu Hricovi,  Anně Urbanové, Tereze Niesnerové, Kláře  
a Kateřině Pikovým, Elišce, Vojtěchovi a Ireně Hoškovým a Zdeňce Chodilové. Tříkrálo-
vá sbírka, která vznikla z podnětu tehdejšího olomouckého arscibiskupa Jana Graubnera,  
se poprvé konala v roce 2000 na území Olomoucké arcidiecéze, od roku 2001 se rozšířila  
do všech diecézí České republiky. Charita z prostředků získaných tříkrálovou sbírkou finan-
cuje přímou sociální pomoc jednotlivcům a rodinám v obtížné životní situaci, spolufinan-
cuje provoz a investice v projektech sociálních a zdravotních služeb pomáhajících celému 
spektru potřebných. Charita Olomouc bude díky výnosu sbírky podporovat provoz ordinace 
praktického lékaře a psychiatra pro lidi v nouzi, rozvoj a opravu zázemí služeb pro lidi 
s duševním onemocněním, rekonstrukci Domova sv. Kosmy a Damiána pro lidi v nouzi 
se sníženou soběstačností, rozvoj Centra materiální pomoci (výdejny potravin a oblečení 
osobám a rodinám ohroženým chudobou). Část výtěžku bude využita na rychlou finanč-
ní pomoc osobám v nouzi na Olomoucku, kterým hrozí sociální propad. Výčet projektů 
pomoci financovaných z výtěžku Tříkrálové sbírky jsou po svém schválení zveřejňovány 
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na www.trikralovasbirka.cz. Na efektivní a účelné využití výnosu sbírky dohlíží tzv. tříkrá-
lová komise, která přísně hodnotí a připomínkuje všechny projekty podpořené ze sbírky.

KOLEDNÍCI:

Lucie Hajdová, Laura a Izabela Šestákovy, 
Patrik a Jakub Wolfovi, Adam Hric,  Anna Ur-
banová, Tereza Niesnerová, Klára a Kateřina 
Pikovy, Eliška, Vojtěch a Irena Hoškovi  
a Zdeňka Chodilová.

vybrali částku 25.816,- Kč

Všem občanům a koledníkům

DĚKUJEME!
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KNIHOVNA OBCE DASKABÁT

    Knihovna již vyhlíží jaro.
    V zimních měsících,  kdy je krátký den a brzy tma, si k nám našlo cestu mnoho čtenářů.  
Radost máme z mladých čtenářů, kteří si nejen knihy půjčují, ale také si chodí do knihovny 
společně knihy číst. Obec Daskabát bude ve spolupráci s Knihovnou města Olomouce opět 
pořizovat do knihovny nové knižní tituly. Čtenáři, malí i velcí, se mají pořád na co těšit.
    Měsíc březen je měsícem čtenářů, je věnován knihám a čtení knih. Děje se tak již od roku 
1955, a to původně jako Březen - měsíc knihy, od roku 2009 pak jako Březen - měsíc čtenářů.  
V rámci projektů na podporu čtenářství nás v knihovně navštíví děti z mateřské a základní školy.
    Na jaře plánujeme uskutečnit pro děti Bleší trh spojený s jarním úklidem knihovny, kde 
děti mohou poslat dále knihy, které si sami nabídnou k prodeji či vymění s dalšími „prodejci“.
    O všech akcích vždy informujeme na webu obce Daskabát a na vývěsce před obecním úřadem.

Přejeme Vám pěkné jarní dny a těšíme se na viděnou v knihovně.

„Život je jako jízda na kole. Abyste udrželi balanc, musíte se neustále pohybovat  
dopředu.“ —  Albert Einstein

-dm-

Provozní doba knihovny:

každé pondělí 15:30 - 18:00 hod

www.obecdaskabat.cz/knihovna
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SPOLEK POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI z.s.

    Činnost spolku postižených civilizačními chorobami z.s.
  Je tu zase jaro, všechno kvete a těšíme se, jak budeme sázet na zahrád-
ce a užívat si jarního sluníčka. Nás už vytáhlo od televize lednové poča-
sí bez sněhu, a proto jsme si udělaly dvě vycházky do přírody a k Izidorkovi.
    V únoru jsme navštívily v Hranicích výstavu psacích strojů od různých výrobců. Již 
v 18. století byl vyroben první psací stroj. U nás v roce 1919 a postupně v roce 1939. 
Zbrojovka vyráběla značku Zeta, Consul a další. Také jsme se podívaly na výsta-
vu fotografií, kde Radka Kunovská, mistryně ČR, vystavuje malbu na obličej a dekolt.
     21.2. 2024 jsme se vydaly do Velkého Újezdu po uličkách a obdivovaly nově posta-
vené domy. 8.3.2024 jsme jely do Olomouce podívat se na orloj. 10.4. autobusový zájezd  
do Muzea u Velehradu.
    16.4. 2024 výroční schůze SPCCH v Restauraci na náměstí ve Velkém Újezdě, 
zhodnotíme činnost a naplánujeme další akce. 15.5. 2024 plánujeme autobusový zájezd  
do Čech pod Kosířem.
    

    A další až příště…
    
     Našim jubilantům panu Koukalovi a paní Horylové k narozeninám přejeme hodně 
zdraví do dalších let.
    

    Přejeme slunečné jarní dny a hlavně zdraví a pohodu všem. A ať je MÍR na světě.

Foto z výstavy v Hranicích Foto z návštěvy Svatého Kopečku

Za SPCCH Marie Dokoupilová
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SPOLEK OBČANŮ A SOUSEDŮ

V sobotu 10. února 2024 pořádal Spolek občanů a sousedů Vodění medvěda.  
Průvodu se zúčastnilo cca 28 masek a přes obec nás doprovázel hudební dopro-
vod ve složení: 2 harmoniky, 1 kytara a hlasité troubení na trubku. Počasí bylo krásné 
a slunečné. Velké poděkování patří všem občanům za příspěvky do kasičky i za skvělé 
pohoštění. Letos nás příjemně překvapili na čísle popisném 6, kde pro nás připravi-
li výborný gulášek. Vybralo se 8.500,- Kč, které budou použity na pořádání další akcí. 

Za Spolek občanů a sousedů všem moc děkujeme a těšíme se na příště. 

Zdeňka Sikorová

MLADÍ HASIČI DASKABÁT

    V závěru roku 2023 se členové kolektivu mladých hasičů Daskabát účastnili vázání 
jmelí v hasičárně a následné distribuce u rozsvícení vánočního stromu na obci. Vánoč-
ní večírek se konal na bowlingu v BWF Daskabát. Do nového roku vstupuje kolek-
tiv s jedním družstvem starších a jedním družstvem mladších hasičů, celkem 16 členů. 
Vedoucím se podařilo uspět s žádostí u NSA na podporu a zabezpečení sportovní čin-
nosti. Částka přidělené dotace byla použita na pořízení projektoru a plátna do naší klu-
bovny v požární zbrojnici. Projektor poslouží k ukázkám a vzdělávání nejen mladých 
hasičů, ale také členů výjezdové jednotky při školení odborné přípravy k zásahům.
    Jednotka sboru dobrovolných hasičů Daskabát byla v loňském roce vyslána k 11 udá-
lostem, nejčastěji k požáru lesa nebo suché trávy. Vzhledem k charakteru výjezdů 
bylo požádáno o dotační titul Ol. kraje k pořízení vybavení pro hašení lesních požárů. 
Ke konci roku ukončil členství ve sboru i v jednotce velitel Petr Harazin a na výroční 
členské schůzi, která se konala 29.12.2023 byl zvolen nový velitel SDH Jaroslav Šesták.

Ohni, velké vodě a bodavému hmyzu zmar!                                                   Jakub Niesner
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Workshop

    V únoru začal pod vedením malířky paní Jany Kučové Šemberové keramic-
ký kroužek v základní škole pod názvem Keramika od srdce. Paní Jana Kučo-
vá Šemberová malovala obrázky na stěny ve školce a nyní vede keramický kroužek.

O tvorbě:
Přirozeností každého člověka je tvořivost. Hodně toho za nás už dnes dělají stroje, ale spo-
kojenost nám to, myslím, moc nepřináší. Potřebujeme tvořit. Je to lidská přirozenost, po-
třeba. Máme šikovné ruce, které byly pro tyto účely stvořené. A také estetické cítění, smysl 
pro krásu. Tak jako krásu nasáváme smysly dovnitř, potřebujeme ji i vypouštět. Každý má 
svůj kanál.. ten můj je skrze výtvarnou tvorbu. Miluju přírodu a ta mě pudí k tvorbě. Nejde 
to zadržet. A cítím, že mohu tuto zkušenost předávat i dál, pro ostatní. Keramické kurzy, 
kreslení, tvorba z kůže, šperky, mozaika, linoryt.. to vše můžete se mnou projít na mých 
kurzech a workshopech. Vaše Janoko.cz. Psáno na útesech v Doveru..u kanálu Lamanche 

Mgr. Jana Kučová Šemberová 
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Fotoreportáž z VI. ročníku Krále Daskabátské slivovice

do XVI. ročníku soutěže o Krále Daskabátské slivovice bylo nako-
nec přihlášeno 35. vzorků. Nová porota, která zasedla k hodnocení 
místo tradičních hostů z Machové, rozhodla následujících vítězích: 

1. místo Miluše Miklíková, 50% pálenka ze švestek (v zastoupení 
cenu převzal pan Jiří Klein)
2. místo Vladimír Smékal, 52% pálenka z meruněk (v zastoupení cenu převzala paní 
Marta Kleinová) 
3. místo Jaroslav Skopalík, 52% pálenka ze švestek                        
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Porota ve složení:
Milan Mizerák, 

František Klimeš, 
Radim Klein, 

Luděk Turovský, 
Jaroslav Kubeš



Pozvánky Základní a mateřské školy Daskabát, p.o.
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           www.ekozaba.webnode.cz                                         www.zsmsdaskabat.cz
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Pozvánky



18. května 2024 
HODY OBCE DASKABÁT

   od 10:00 - 12:00 hodin Den otevřených dveří 

  • Knihovna • Základní a mateřská škola • Hasičská zbrojnice  
• Kaple

   od 14:00 hodin 

• zábavný program pro děti • tombola • hudební vystoupení 
•zábava

   v průběhu dne

• malování na obličej • skákací hrad • občerstvení

Srdečně zve Zastupitelstvo obce Daskabát
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Kalendář svozu odpadu 
2024

Kalendář akcí 2024

BŘEZEN
25.3.  Velikonoční tvůrčí dílna – 
          Ekožába,z.s.

DUBEN
  6.4.  Velký jarní úklid Ukliďme Česko
          Obec Daskabát
12.4.  Setkání seniorů – Obec Daskabát
24.4.  Vítání občánků – OÚ Daskabát
27.4.  Zlatá srnčí trofej – KMM Veverky z
          Daskabátu - Cowhouse Daskabát
30.4.  Pálení čarodějnic - Sousedé
          Bleší trh a jarní čtení s úklidem
          knihovny - knihovna

KVĚTEN
  6.5. Noc s Andersenem - knihovna
18.5. Hody obce Daskabát – 
         Obec Daskabát

ČERVEN
  8.6. Dětský den – Sousedé
         Zahradní slavnost MŠ a ZŠ
         S knihou na prázdniny

ROČNÍ PŘEDPLATNÉ 2024 ZPRAVODAJE OTĚHŘIB
si můžete předplatit (4 čísla) osobně na Obením úřadě nebo částku 40,- Kč uhradit na

BANKOVNÍ ÚČET 1810476339/0800
variabilní symbol: vaše číslo domu; do poznámky: Otěhřib + vaše jméno

Otěhřib Vám bude dodáván do schránky. Zpravodaj si můžete také zakoupit na OÚ nebo 
v obecní knihovně.

Daskabátský zpravodaj Otěhřib, číslo 1/2024 vydáno dne 22.3.2024, periodický tisk územního samosprávného celku obce 
Daskabát, čtvrtletník, registrován pod číslem MK ČR E 22075, vydává Obec Daskabát, Daskabát 35, 779 00, IČ 00635359.

Redakce: Ing. Gabriela Kubešová, tel. 605 782 833, Natálie Fojtíková, tel. 724 189 229.  
Příspěvky zasílejte na otehrib@seznam.cz, podatelna@obecdaskabat.cz či písemnou formou na obecní úřad. 

Termín uzávěrky dalšího čísla je 9. června 2024.

Veselé 
Velikonoce 

přeje 
redakce Otěhřibu


